
 

 

 

Informacja prasowa 

21 września 2020 r. 
 

NUMER 37 WRACA NA START: MINI PADDY 
HOPKIRK EDITION. 
 

 

Ekskluzywny model specjalny na cześć zwycięskiego kierowcy upamiętnia 

pierwszy triumf klasycznego modelu Mini podczas legendarnego Rajdu Monte 

Carlo w 1964 roku – Model Edition dostępny od października 2020 roku na 

wybranych rynkach jako 3-drzwiowe i 5-drzwiowe MINI Cooper S oraz MINI John 

Cooper Works. 

Monachium. Minęło 56 lat, ale wspomnienia o wielkim triumfie małego samochodu 

z numerem startowym 37 są nadal żywe. W 1964 roku klasyczny Mini Cooper S 

odniósł pierwsze z trzech zwycięstw w klasyfikacji generalnej w legendarnym rajdzie 

Monte Carlo. Za kierownicą: 30-letni wówczas kierowca rajdowy z Irlandii Północnej 

Patrick „Paddy” Hopkirk. Na jego cześć MINI prezentuje teraz model Edition 

o ekskluzywnym wzornictwie i wyposażeniu upamiętniający jedno z najbardziej 

spektakularnych osiągnięć w historii międzynarodowych wyścigów samochodowych. 

Niezaprzeczalnym przypomnieniem o wyczynie Hopkirka w klasycznym Mini jest 

zwycięski numer startowy 37, który w stylizowanej formie znajduje się na drzwiach 

kierowcy i pasażera modelu Edition. 

MINI 
CORPORATE COMMUNICATIONS 

BMW Group Polska 
 

Adres: 
ul. Wołoska 22A 

02-675 Warszawa 
 

Telefon 
*48 (0)22 279 71 00 

 
Faks 

+48 (0)22  331 82 05 
 

www.bmw.pl  
 



 

 

  Informacja prasowa 

Data  21 września 2020 r. 

Temat  Numer 37 wraca na start: MINI Paddy Hopkirk Edition. 
Strona  2 

 

 

 

 

MINI 
CORPORATE COMMUNICATIONS 

 

MINI Paddy Hopkirk Edition dostępne będzie na wybranych rynkach od października 

2020 roku jako 3-drzwiowe MINI Cooper S (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 6,4 – 

6,1 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 147 – 139 g/km), 5-drzwiowe MINI 

Cooper S (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 6,5 – 6,2 l/100 km; emisja CO2 w cyklu 

mieszanym: 141 g/km) oraz MINI John Cooper Works (zużycie paliwa w cyklu 

mieszanym: 7,1 – 6,9 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 162 – 157 g/km). 

Podobnie jak słynny numer startowy i potężny silnik lakier w kolorze Chili Red i biały 

dach modelu Edition inspirowane są historycznym pierwowzorem. 
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Zwycięska jazda Hopkirka w Mini Cooperze S była entuzjastycznie świętowana przez 

widzów na miejscu i fanów motorsportu w Wielkiej Brytanii. Za kółkiem małego 

brytyjskiego samochodu ze swoim angielskim pilotem Henrym Liddonem Hopkirk 

pokonał konkurencję o znacznie większej mocy silnika. Obowiązująca wówczas 

formuła handicapu oznaczała, że różnice masy i mocy na polu startowym były 

w pewnym stopniu kompensowane. Jednak decydującymi czynnikami 

w wymagającym wyścigu po wiejskich drogach i górskich przełęczach, po śniegu 

i lodzie, na ciasnych zakrętach i stromych zboczach były zwinność i niezawodność 

Mini Coopera S oraz umiejętności jazdy Hopkirka. 

 

Niespodziewane zwycięstwo w Monte Carlo sprawiło, że Paddy Hopkirk stał się 

z dnia na dzień najsłynniejszym brytyjskim kierowcą rajdowym. Jednocześnie 

klasyczne Mini awansowało z outsidera i maskotki do legendy wyścigów 

samochodowych. Status ten umocnił się w kolejnych latach, gdy Mini Cooper S 

zdominowało Rajd Monte Carlo. Fińscy koledzy Hopkirka z zespołu, Timo Mäkinen 

i Rauno Aaltonen, dodali do kolekcji tytułów kolejne dwa zwycięstwa w 1965 i 1967 

roku. 
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Zwycięska passa podczas Rajdu Monte Carlo do dziś inspiruje fanów MINI na całym 

świecie. Dzięki MINI Paddy Hopkirk Edition mogą oni teraz dać wyraz swojej pasji 

do wyścigów w szczególnie autentyczny sposób. Model Edition łączy w sobie lakier 

w stylu historycznego zwycięzcy rajdu z 17-calowymi obręczami kół ze stopów 

lekkich John Cooper Works Track Spoke Black lub 18-calowymi kutymi obręczami 

kół ze stopów lekkich John Cooper Works Cross Spoke Jet Black Matte i wieloma 

innymi akcentami w ciemnych kolorach. Obramowanie i pozioma belka atrapy 

chłodnicy są wykończone w błyszczącym kolorze czarnym, podobnie jak wstawki 

w dolnych wlotach powietrza, otwór w masce silnika, klamki drzwi, pokrywa wlewu 

paliwa, uchwyt klapy tylnej, logo MINI z przodu i z tyłu, a także obramowania 

reflektorów i lamp tylnych. 
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Numer startowy 37 pojawia się również na ozdobnikach obok kierunkowskazów 

bocznych. Inne charakterystyczne elementy zewnętrzne to reflektory diodowe 

i lampy tylne w stylistyce flagi Union Jack, naklejki z napisem „Paddy Hopkirk Monte 

Carlo” oraz pojedynczy biały pas na masce po stronie kierowcy, który podobnie jak 

klapa tylna modelu Edition nosi podpis zwycięzcy Rajdu Monte Carlo z 1964 roku. 

Ponadto na pasie na masce widnieje w postaci grafiki z efektem 3D słynna 

kombinacja cyfr i liter 33 EJB z tablicy rejestracyjnej 

zwycięskiego samochodu z Monte Carlo z 1964 roku. 
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Podpis Hopkirka pojawia się również na listwie ozdobnej po stronie pasażera, która 

stanowi element błyszczących powierzchni wewnętrznych w kolorze Piano Black. 

Kolejną ekskluzywną cechą stylistyczną są podświetlane diodowo listwy progowe 

MINI z napisem „Paddy Hopkirk”. W MINI Paddy Hopkirk Edition zawarty jest 

również pakiet MINI Excitement oraz dostęp komfortowy. Specyficzna dla rynku 

konfiguracja obejmuje również dodatkowe reflektory w kolorze Piano Black, etui na 

kluczyk z numerem startowym 37 oraz listwy ozdobne między karoserią 

a nadbudową kabiny w kolorze Piano Black. Ponadto model Edition można 

dostosować do indywidualnego stylu kierowcy, tak aby stworzyć całkowicie unikalny 

egzemplarz. W celu optymalizacji frajdy z jazdy, zwiększenia komfortu i podkreślenia 

indywidualnego stylu dostępne są prawie wszystkie pozycje z oferty wyposażenia 

dodatkowego do 3-drzwiowego i 5-drzwiowego MINI. 
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Wartości zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii obliczane są w oparciu o metody pomiarowe określone 
w rozporządzeniu (UE) 715/2007 w wersji obowiązującej w chwili uzyskania UE przez pojazd. Podane wartości 
dotyczą samochodów z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranego rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia dodatkowego. Mogą się one zmieniać wraz 
z konfiguracją. 

Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić ich 
porównanie. W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 mogą być 
obliczane na podstawie innych wartości niż podane. 

Więcej informacji na temat oficjalnego zużycia paliwa oraz oficjalnej emisji CO2 nowych samochodów osobowych 
uzyskać można we wszystkich salonach sprzedaży BMW. 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2019 firma BMW Group sprzedała ponad 2,5 miliona samochodów oraz ponad 175 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2019 wyniósł 
7,118 mld euro przy obrotach wynoszących 104,210 mld euro. Według stanu na dzień poniedziałek, 
31 grudnia 2019 r. w BMW Group było zatrudnionych 133 778 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego 
i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone w całym łańcuchu dostaw, promowanie całościowej 
odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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